Dit dia (29 Maig) es vingut el Xabech del P.<sup>o</sup> Salas de Valentia ab mitx carrech de arros y ha dat la noticia que el Capita Antoni troba un vaxell Ingles y lo hantrat á Cartagena el vaxell portava vi li tirá 6 canonadas y lo maltrectá.

Dimecres á 13 dits (de Juny)... a port Jenoves los Moros han pres el Xabech Ivisench el canonga y un Pinco Genoves avaluat 60 Mil r.<sup>s</sup> (?) el Capita Antoni sorti de Cartagena y no los pogue trobar.

Dit dia (18 de Juny) á la tarda D.<sup>e</sup> Joan Barçalo fill del Capita Antoni defensa conclusions á Montecion y el dia 19 el mati prengue el grau de filosofia á lo estudi General en lo Chatradatich D.<sup>e</sup> Pau Ribera y las conclusions el P. Manente li hasisti per ser el seu llector va lluir axi, axi.

Divendres á 22 dits (de Juny) ... es vinguda la Barca de la Sall de Ivisa y hastat dias dins el Port per un Xabech y una galiota de Moros, han pres el Xabech del P.<sup>o</sup> Nogera Ivisench.

J. P.

---

## SOBRE L'ORATORI DE SANTA MAGDALENA D'INCA

(1308 N. 1309)

Jacobus Dei gratia, rex Majoricarum etc., dilecto P. de Pulcro Castro, militi, tenenti locum nostrum in regno Majoricarum, salutem et dileccionem. Noveritis quod Officialis Majoricarum et rector ecclesie de Incha ad nostri presentiam accedentes proposuerunt quod eidem rectori fiebat injuria per homines de Incha super ordinatione seu institutione donati in capella Beate Marie Magdalene sita in parrochia de Incha, super qua fuit etiam facta quadam

inquisitio seu apprisia, quam fecimus examinari et de eadem relationem nobis fieri per dictum et fidelem nostrum Arnaldum Traverii. Qua intellecta, et intellectis hiis que dicti officialis et rector super predictis proponere voluerunt, duximus sic ordinandum quod homines de Incha jurent in posse bajuli nostri de Incha, illi videlicet qui per universitatem ad hec fuerint deputati, quod ipsi bene et fideliter juxta eorum consciencias nominabunt duas personas idoneas dicto rectori, quarum unam dictus rector habeat admittere et eam presentare in donatum dicte capelle venerabili episcopo Majoricarum, et ille sic nominatus et presentatus sit donatus quamdiu bene et fideliter se habeat in commissis eidem. Verum dicti homines de Incha per se sine aliqua presentatione, quam nemini facere teneantur, possint constituere dictum donatum operarium in dicta capella, qui recipiat omnia que offerentur, legabuntur et dabuntur operi ipsius capelle, et de omnibus que recipiet reddat bonum et legalem compottum dictis hominibus de Incha, presente dicto rectore, et omnia per eum recepta pro opere predicto bene et fideliter integre convertantur et expendantur ad fabricam dicte ecclesie. Porro cum per dictam enquestam non appareat quod de luminaria et aliis obventionibus ad dictam capellam convenientibus sit questio inter dictos homines de Incha ex una parte et dictum rectorem ex altera nisi solum de quarta parte, et hoc idem asserit dictus rector, volumus quod facto servicio dicte capelle dicta quarta pars residui ponatur in sequestro et stet tamdiu quousque nos fuerimus in Majoricis, et ibi una cum dicto episcopo ordinabimus de premissis id quod Deo erit gratum et utile partibus. Et predictum sequestrum et alia supradicta volumus fieri absque prejudicio partium tam super possessione quam super proprietate; et etiam predicta intendimus ordinasse salvo quod cum dicto episcopo possimus in predictis addere et minuere ac ea mutare pro ut fuerit rationabile atque justum. Preterea mandamus vobis ut viginti libras habitas, ut dicitur, pro precio cujusdam vinee que data fuerat operi dicte capelle et que vendi habuit (sic) ex nostra constitutione de talibus non amortizandis, in opus fabrice dicte capelle faciatis converti et poni. Data Perpiniensi xvij kalendas februarii anno Domini M.CCC octavo.